No será necesario presentar garantía en los siguientes casos: (Art. 80 del Decreto Nº 
1030/16). 
a)  Adquisición de publicaciones periódicas.- 
b) Contrataciones de avisos publicitarios.-    
c) Cuando el monto de la oferta no supere la cantidad que represente UN MIL TRESCIENTOS 
MODULOS (1300M).   
d) Cuando el monto de la Orden de Compra, venta o contrato no supere la cantidad que represente 
UN MIL TRESCIENTOS MODULOS (1300M).                       
e) Contrataciones que tengan por objeto la locación de obra intelectual a título personal. 
f)  Ejecución de la prestación dentro del plazo de integración de la Garantía. En el caso de rechazo 
el plazo para la integración de la garantía se contará a partir de la comunicación del rechazo y no